
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-171

PUBLIÉ LE  8 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

14-2022-07-22-00005 - Décision relative à la demande d'autorisation de la

pharmacie à usage intérieur en vue de réaliser l'activité optionnelle de

reconstitution des spécialités pharmaceutiques limitée aux médicaments

de thérapie innovante (MTI) autorisés à base de lymphocytes T

génétiquement modifiés dit Cart-T-Cells autologues du Centre Hospitalier

Universitaire (CHU) Caen (8 pages) Page 3

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2022-09-07-00001 - délégation de signature au

07-09-2022_SIE_Bayeux.odt (3 pages) Page 12

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2022-09-08-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

d'ouverture et de clôture de la campagne de chasse 2022 - 2023 (2 pages) Page 16

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2022-09-08-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation

et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham pour

l'organisation du trophée des lycéens UNSS 2022 le mercredi 21 septembre

2022 (6 pages) Page 19

Préfecture du Calvados / Cabinet

14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police

municipale de Lisieux et les forces de sécurité de l'Etat en date du 8

septembre 2022. (24 pages) Page 26

Préfecture du Calvados / Direction de la citoyenneté et des collectivites

locales

14-2022-09-07-00002 - Arrêté portant dissolution de l'association syndicale

autorisée (ASA) RIVE PLAGE 2 (2 pages) Page 51

Sous-préfecture de Bayeux /

14-2022-09-07-00003 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat

intercommunal d'aménagement des rivières du Bessin (SIARB) (2 pages) Page 54

2



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-07-22-00005

Décision relative à la demande d'autorisation de

la pharmacie à usage intérieur en vue de réaliser

l'activité optionnelle de reconstitution des

spécialités pharmaceutiques limitée aux

médicaments de thérapie innovante (MTI)

autorisés à base de lymphocytes T

génétiquement modifiés dit Cart-T-Cells

autologues du Centre Hospitalier Universitaire

(CHU) Caen

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-22-00005 - Décision relative à la demande d'autorisation de la pharmacie à

usage intérieur en vue de réaliser l'activité optionnelle de reconstitution des spécialités pharmaceutiques limitée aux médicaments de

thérapie innovante (MTI) autorisés à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dit Cart-T-Cells autologues du Centre Hospitalier

Universitaire (CHU) Caen

3



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-22-00005 - Décision relative à la demande d'autorisation de la pharmacie à

usage intérieur en vue de réaliser l'activité optionnelle de reconstitution des spécialités pharmaceutiques limitée aux médicaments de

thérapie innovante (MTI) autorisés à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dit Cart-T-Cells autologues du Centre Hospitalier

Universitaire (CHU) Caen

4



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-22-00005 - Décision relative à la demande d'autorisation de la pharmacie à

usage intérieur en vue de réaliser l'activité optionnelle de reconstitution des spécialités pharmaceutiques limitée aux médicaments de

thérapie innovante (MTI) autorisés à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dit Cart-T-Cells autologues du Centre Hospitalier

Universitaire (CHU) Caen

5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-22-00005 - Décision relative à la demande d'autorisation de la pharmacie à

usage intérieur en vue de réaliser l'activité optionnelle de reconstitution des spécialités pharmaceutiques limitée aux médicaments de

thérapie innovante (MTI) autorisés à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dit Cart-T-Cells autologues du Centre Hospitalier

Universitaire (CHU) Caen

6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-22-00005 - Décision relative à la demande d'autorisation de la pharmacie à

usage intérieur en vue de réaliser l'activité optionnelle de reconstitution des spécialités pharmaceutiques limitée aux médicaments de

thérapie innovante (MTI) autorisés à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dit Cart-T-Cells autologues du Centre Hospitalier

Universitaire (CHU) Caen

7



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-22-00005 - Décision relative à la demande d'autorisation de la pharmacie à

usage intérieur en vue de réaliser l'activité optionnelle de reconstitution des spécialités pharmaceutiques limitée aux médicaments de

thérapie innovante (MTI) autorisés à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dit Cart-T-Cells autologues du Centre Hospitalier

Universitaire (CHU) Caen

8



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-22-00005 - Décision relative à la demande d'autorisation de la pharmacie à

usage intérieur en vue de réaliser l'activité optionnelle de reconstitution des spécialités pharmaceutiques limitée aux médicaments de

thérapie innovante (MTI) autorisés à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dit Cart-T-Cells autologues du Centre Hospitalier

Universitaire (CHU) Caen

9



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-22-00005 - Décision relative à la demande d'autorisation de la pharmacie à

usage intérieur en vue de réaliser l'activité optionnelle de reconstitution des spécialités pharmaceutiques limitée aux médicaments de

thérapie innovante (MTI) autorisés à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dit Cart-T-Cells autologues du Centre Hospitalier

Universitaire (CHU) Caen

10



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-07-22-00005 - Décision relative à la demande d'autorisation de la pharmacie à

usage intérieur en vue de réaliser l'activité optionnelle de reconstitution des spécialités pharmaceutiques limitée aux médicaments de

thérapie innovante (MTI) autorisés à base de lymphocytes T génétiquement modifiés dit Cart-T-Cells autologues du Centre Hospitalier

Universitaire (CHU) Caen

11



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2022-09-07-00001

délégation de signature au

07-09-2022_SIE_Bayeux.odt

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-07-00001 - délégation de signature au

07-09-2022_SIE_Bayeux.odt 12



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

DE GRACIEUX FISCAL ET DELAI DE PAIEMENT

 

Le comptable, Nicolas CIUBUCCIU, responsable du service des impôts des entreprises de BAYEUX,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à :

• Mme LEFEVRE LAURE ;

• Mme Céline POTTIER ; 

inspectrices des Finances Publiques, adjointes au responsable du service des entreprises de Bayeux à l’effet
de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,
dans la limite de 60 000 € ;  

3°) les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de contribution
économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements
sont situés dans le ressort du service ;

4°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  remboursement  de  crédit  de  TVA,  dans  la  limite  de  
100 000 € par demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses
sans limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-07-00001 - délégation de signature au

07-09-2022_SIE_Bayeux.odt 13



a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, sans durée ni montant ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites
et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau
ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite
précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et  de
montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

Grade
Limite des
décisions

contentieuses

Limite des
décisions
gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

DELASALLE 
Sabine

contrôleur 10 000 €

Nicolas 
MARGUERIE

Contrôleur 10 000 €

DELIVERT
Erika

Contrôleur 10 000 €

KOLAKOWSKI 
François

Contrôleur 10 000 €

COUASNON
Virginie

Contrôleur 10 000 € 10 000 € Sans limite Sans limite

LAMACHE 
Nathalie

Contrôleur 10 000 € 10 000 € Sans limite Sans limite

ROBBE Arnaud Contrôleur 10 000 €

DECOSSE 
Karine (1)

Contrôleur 10 000 €

QUERUEL
Angélique

Agent 2 000 €

PLUNET Pascal Agent 2 000 €

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-07-00001 - délégation de signature au

07-09-2022_SIE_Bayeux.odt 14



THEBAULT 
Nathalie

Agent 2 000 €

(1) La présente délégation prendra effet au 01/01/2023 date d’intégration de Mme DECOSSE dans le

service impôts des entreprises de Bayeux.

Article 3

Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  du  département  du

Calvados, et viendra rendre caduque le précédent afférent au service du SIE de BAYEUX.

A BAYEUX  le  07/09/2022
Le  comptable,  responsable  du  service  des  impôts
des entreprises de BAYEUX,

Nicolas CIUBUCCIU

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-07-00001 - délégation de signature au

07-09-2022_SIE_Bayeux.odt 15



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-09-08-00002

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

d'ouverture et de clôture de la campagne de

chasse 2022 - 2023

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

préfectoral d'ouverture et de clôture de la campagne de chasse 2022 - 2023 16



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

préfectoral d'ouverture et de clôture de la campagne de chasse 2022 - 2023 17



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté

préfectoral d'ouverture et de clôture de la campagne de chasse 2022 - 2023 18



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-09-08-00003

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du

domaine public maritime à Ouistreham pour

l'organisation du trophée des lycéens UNSS 2022

le mercredi 21 septembre 2022

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham pour l'organisation du trophée des lycéens UNSS

2022 le mercredi 21 septembre 2022

19



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham pour l'organisation du trophée des lycéens UNSS

2022 le mercredi 21 septembre 2022

20



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham pour l'organisation du trophée des lycéens UNSS

2022 le mercredi 21 septembre 2022

21



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham pour l'organisation du trophée des lycéens UNSS

2022 le mercredi 21 septembre 2022

22



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham pour l'organisation du trophée des lycéens UNSS

2022 le mercredi 21 septembre 2022

23



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham pour l'organisation du trophée des lycéens UNSS

2022 le mercredi 21 septembre 2022

24



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham pour l'organisation du trophée des lycéens UNSS

2022 le mercredi 21 septembre 2022

25



Préfecture du Calvados

14-2022-09-08-00001

Convention de coordination entre la police

municipale de Lisieux et les forces de sécurité de

l'Etat en date du 8 septembre 2022.

Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 26



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 27



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 28



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 29



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 30



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 31



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 32



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 33



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 34



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 35



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 36



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 37



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 38



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 39



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 40



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 41



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 42



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 43



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 44



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 45



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 46



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 47



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 48



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 49



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-08-00001 - Convention de coordination entre la police municipale de Lisieux et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 8 septembre 2022. 50



Préfecture du Calvados

14-2022-09-07-00002

Arrêté portant dissolution de l'association

syndicale autorisée (ASA) RIVE PLAGE 2

Préfecture du Calvados - 14-2022-09-07-00002 - Arrêté portant dissolution de l'association syndicale autorisée (ASA) RIVE PLAGE 2 51



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-07-00002 - Arrêté portant dissolution de l'association syndicale autorisée (ASA) RIVE PLAGE 2 52



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-07-00002 - Arrêté portant dissolution de l'association syndicale autorisée (ASA) RIVE PLAGE 2 53



Sous-préfecture de Bayeux

14-2022-09-07-00003

Arrêté préfectoral portant dissolution du

syndicat intercommunal d'aménagement des

rivières du Bessin (SIARB)

Sous-préfecture de Bayeux - 14-2022-09-07-00003 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal d'aménagement

des rivières du Bessin (SIARB) 54



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2022-09-07-00003 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal d'aménagement

des rivières du Bessin (SIARB) 55



Sous-préfecture de Bayeux - 14-2022-09-07-00003 - Arrêté préfectoral portant dissolution du syndicat intercommunal d'aménagement

des rivières du Bessin (SIARB) 56


